
Oblastní inspektorát Brno
Lieberzeitova 14, 614 00 Brno
tel.: 545 545 111, fax: 545 545 100
IČ: 41 69 32 05, e-mail: bn.podatelna@cizp.cz, www.cizp.cz
ID DS: 6umdzr3

Č. j.: ČIŽP/47/2021/2281 Vyřizuje: Ing. Vejmělková Datum: 15. 3. 2021
Spis: ZN/ČIŽP/47/861/2021 Telefon: 577121359

Transparency International – Česká republika, o.p.s. 
Sokolovská 260/143, Libeň
180 00 Praha 8

IČ: 272 15 814    
(prostřednictvím datové schránky)

Poskytnutí informací podle zákona č. 123/1998 Sb.

Česká inspekce životního prostředí, Oblastní inspektorát Brno (dále jen „ČIŽP“) obdržela dne 23. 2. 2021 
Vaši žádost na základě zákona č. 106/1999 Sb., o svobodném přístupu k informacím, ve znění pozdějších 
předpisů (žádost zaevidována pod č. j.: ČIŽP/47/2021/1658), ve které žádáte o písemné vyrozumění 
s doloženými doklady adresované ČIŽP od kontrolované osoby DEZA, a.s. (IČ: 000 11 835), prokazující 
předání nebezpečného odpadu kat. č. 06 04 04* Odpady obsahující rtuť, jak vyžadoval „Protokol 
o kontrole“ ze dne 2. 9. 2020 (č. j.: ČIŽP/47/2020/8547).

ČIŽP Vaši žádost posoudila jako žádost podle zákona č. 123/1998 Sb., o právu na informace o životním 
prostředí, ve znění pozdějších předpisů. ČIŽP Vás o této skutečnosti informovala dopisem ze dne 24. 2. 2021 
(č. j.: ČIŽP/47/2021/1673), který byl doručen dne 25. 2. 2021 (dle doručenky ID zprávy: 877092257).

Poskytujeme Vám následující informace:

V „Protokolu o kontrole“ ze dne 2. 9. 2020 ČIŽP požadovala, aby ve lhůtě do 10 dnů od předání 
nebezpečného odpadu kat. č. 06 04 04* byla ČIŽP písemně informována o této skutečnosti včetně doložení 
předmětných dokladů. 

V souvislosti s provedenou kontrolou dne 2. 9. 2020 byla ČIŽP průběžně informována o stavu předání 
nebezpečného odpadu kat. č. 06 04 04* Odpady obsahující rtuť.

Dne 1. 2. 2021 obdržela ČIŽP informaci od společnosti DEZA, a.s., že došlo k předání nebezpečného 
odpadu kat. č. 06 04 04*, a dále z doložených dokladů byl zjištěn datum předání (tj. dne 22. 1. 2021) 
a  celkové množství  odpadu: 0,479 tun (zaevidováno na ČIŽP pod č. j.: ČIŽP/47/2021/963). Předmětný 
odpad byl předán společnosti SUEZ CZ a.s., IČ: 256 38 955, a to do zařízení IČZ: CZZ00455, které bylo 
oprávněno k jeho převzetí. 

Přílohou tohoto dopisu vám zasíláme e-mail ze dne 1. 2. 2021 (č. j.: ČIŽP/47/2021/963) včetně doložených 
následujících příloh:

 Ohlašovací list pro přepravu nebezpečných odpadů po území ČR ze dne 22. 1. 2021 
(IČOL: OL210031334);

 Předávací list odpadu ze dne 22. 1. 2021;

http://www.cizp.cz/


2

 Fakturu č. 5072500261 ze dne 1. 2. 2021 (DUZP: 22. 1. 2021).

S pozdravem

Ing. Petr Musil
             vedoucí OOH ČIŽP OI Brno, zástupce ředitele

Přílohy: dle textu


		2021-03-15T06:40:53+0000
	Not specified




